EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 002/2023

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

  O Presidente da AMFRI – Associação dos Municípios da Região da Foz
do Rio Itajaí, no uso de suas atribuições estatutárias, vem por meio deste convocar os Srs.
Prefeitos Municipais para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, que se
realizará no próximo dia 06 de Março de 2023 (segunda-feira), às 10h30 por meio de
videoconferência na plataforma Zoom, pelo link https://us02web.zoom.us/j/83930549773,
em primeira convocação às 10h35, com quórum exigido para realização da Assembleia
Geral de 2/3 dos municípios associados, ou em segunda convocação às 10h45 com a
presença de no mínimo 1/3 dos associados, conforme Art. 59 do Estatuto Social, para
deliberarem sobre os seguintes assuntos:

10h30 Abertura
 Presidente da AMFRI – Paulo Henrique Dalago Müller

10h35 Reforma Estatutária – Primeira Convocação

10h45 Reforma Estatutária – Segunda Convocação

11h Encerramento

Itajaí (SC), 01 de março de 2023.

PAULO HENRIQUE DALAGO MÜLLER

Presidente da AMFRI

https://us02web.zoom.us/j/83930549773